



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
AUDIT
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

KOPI

Danmarks Rocenter

Årsrapport 2013

061100 13026 / 3970127_1

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om Danmarks Rocenter	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

KOPI

Ledelsesberetning

Oplysninger om Danmarks Rocenter

Danmarks Rocenter
Skovalleen 38 A
2880 Bagsværd

Telefon: 44 49 40 70
Hjemmeside: roning.dk
E-mail: dffr@roning.dk
CVR-nr.: 10 04 03 37
Stiftet: September 1985
Hjemsted: Bagsværd
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Henning Bay, formand
Lotte Madsen
Peter Froskov, økonomiansvarlig
Sophus Johannesen
Nils Henrik Stene
Michael Sørensen

Direktion

Lars Christensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torben Kristensen

KOPI

Ledelsesberetning

Beretning

Resultatfordeling

Danmarks Rocenters årsregnskab for 2013 udviser et underskud på 141 tkr.

Årets sportslige resultater har været særdeles tilfredsstillende.

Indtægterne på 10.026.209 kr. er ca. 3 % højere end budgetteret. Det skyldes, at vi har solgt flere af de brugte både end forventet.

Omkostningerne er 4 % højere end budgetteret. Det skyldes primært merudgifter til træningssamlinger og regattaer samt faciliteter og udstyr. En del af de hensatte midler fra regnskabet 2012 er blevet brugt på opførelse af nye træningslokaler, i alt 427.607 kr., samt til ekstra indkøb af både til brug ved testregattaen, i alt 71.138 kr.

Det har været et sportsligt tilfredsstillende år med gode resultater ved EM og VM. Vi havde forventet at vi i løbet af 2013 kunne indgå nye sponsoraftaler frem mod OL i Rio, men det er desværre ikke lykkedes. Der er dog indgået en sponsoraftale med virkning fra 2014 og frem til og med 2016. Ellers har året været præget af, at det er første sæson efter et OL med mange nye atleter i truppen, da en del af roerne, der deltog ved OL i London, har holdt pause fra sporten.

Samarbejdet med Team Danmark forventes i 2014 fortsat på samme niveau som i 2013, men med en mindre øget økonomisk satsning.

I 2014 og årene frem er det planen at anvende en del af de akkumulerede hensættelser på 172 tkr. til renovering af træningsfaciliteter på centeret i Bagsværd og aktiviteter i forbindelse med supplerende sportslig satsning frem mod OL i Rio. Herunder bl.a. implementeringen af ATK samt opstart af Talent2020-projektet.

KOPI

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	Budget 2013	2012
			tkr.	tkr.
Indtægter				
Team Danmark	1	9.150.000	9.150	8.610
Deltagerbetaling, center		95.000	0	65
Sponsorindtægter *		0	0	112
Andre indtægter		775.690	640	1.125
Salg af rorelaterede artikler		0	0	0
Renteindtægter		5.519	0	5
Indtægter i alt		10.026.209	9.790	9.917
Omkostninger				
Træningsamlinger, regattaer		1.750.313	1.750	1.965
Personlige tilskud		1.525.000	1.400	1.792
Trænere, center, læge og fysioterapeut		3.871.037	3.529	3.252
Faciliteter og udstyr		855.509	800	635
Tøj mv.		183.477	50	27
		8.185.336	7.529	7.671
Særlig OL støtte		364.061	350	152
Talent 2016		85.544	140	406
ATK-projekt		233.058	280	65
Tilskud trænings- og kraftcentre	2	945.000	945	892
		9.812.999	9.244	9.186
Administrationsomkostninger	3	201.170	227	291
Vareforbrug, rorelaterede artikler		440	244	-4
Afskrivning, anlægsaktiver	4	75.860	0	114
Husleje, rengøring og vedligeholdelse		77.608	75	72
Omkostninger i alt		10.168.077	9.790	9.659
Årets resultat		-141.868	0	258

* Der tilgår Danmarks Rocenter sponsormidler jf. note 6, hvor Danmarks Rocenter administrerer, at midlerne tilgår de i sponsoraftalerne anførte formål m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
Aktiver			tkr.
Materielle anlægsaktiver			
Biler		177.010	253
Anlægsaktiver i alt	4	<u>177.010</u>	<u>253</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		4.925	5
Tilgodehavender			
Tilgodehavender		26.810	5
Mellemregning DFfR		1.434.803	1.438
Periodeafgrænsningsposter		314.202	78
Tilgodehavender i alt		<u>1.775.815</u>	<u>1.521</u>
Likvide beholdninger		611.651	1.451
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.392.391</u>	<u>2.977</u>
Aktiver i alt		<u>2.569.401</u>	<u>3.230</u>

KOPI

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
Passiver			
Egenkapital			
Saldo, 1. januar		964.649	707
Årets resultat		-141.868	258
Egenkapital i alt		822.781	965
Hensatte forpligtelser	5	172.664	671
Kortfristede gældsforpligtelser			
Periodiserede sponsormidler	6	965.479	988
Kreditorer		11.034	43
Anden gæld		435.692	332
Periodeafgrænsningsposter		43.250	162
Periodisering, Team Danmark, tildelt præstationsoptimerende		0	35
Periodisering, Team Danmark, tildelt ATK		118.500	0
Periodisering, Spiesfonden, doneret til Talent 2016		0	34
TD-støtte og tilskud		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.573.955	1.594
Passiver i alt		2.569.401	3.230

KOP

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Tilskud Team Danmark

	Tildeling i alt	Forbrug i alt
Lønninger sportschef og trænere	2.450.000	2.472.324
Internationale konkurrencer og træningslejre	1.750.000	1.750.313
Elitecenteromkostninger	400.000	408.116
Trænings-, kraft- og talentcentre, jf. note 2	900.000	945.000
Individuel personlig støtte	1.400.000	1.525.000
Idrætsmedicin på rejser	330.000	375.253
Elitetræneruddannelse	60.000	65.757
Faciliteter og udstyr	800.000	855.509
Talentudvikling	560.000	591.189
Projektstøtte	350.000	358.461
ATK	150.000	233.058
	<u>9.150.000</u>	<u>9.579.980</u>

2 Tilskud til trænings-, talent- og kraftcentre

Kraftcenter Holstebro	60.000	60.000
Kraftcenter Ægir	60.000	60.000
Kraftcenter Hadsund	150.000	150.000
Kraftcenter Århus	95.000	95.000
Kraftcenter Bagsværd	150.000	150.000
Kraftcenter Odense	140.000	140.000
Kraftcenter KBH	230.000	230.000
Kraftcenter Lyngby	60.000	60.000
	<u>945.000</u>	<u>945.000</u>

2013	2012
------	------

tkr.

3 Administrationsomkostninger

Telefon og internet	25.639	55
Porto og kopiering	7.066	3
Rejseomkostninger	2.551	34
PR	35.361	45
Administrationsbidrag til DFfR	80.000	65
Andre administrationsomkostninger	50.553	89
	<u>201.170</u>	<u>291</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Anlægsaktiver

	Biler	Trailer	I alt
Kostpris 1. januar 2013	532.428	35.000	567.428
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	0	0	
Kostpris 31. december 2013	532.428	35.000	567.428
Akkumulerede afskrivninger 1. januar 2013	279.558	35.000	200.417
Afgang afskrivninger			
Årets afskrivninger	75.860	0	75.860
Akkumulerede afskrivninger 31. december 2013	355.418	35.000	390.418
	177.010	0	177.010

Robåde, følgebåd og motorer indkøbt via bevillingerne fra Team Danmark udgør en samlet nyværdi for 3.354 tkr. og er forsikret for 2.879 tkr.

5 Hensættelser

	01-01-2013	Tilgang	Afgang	31-12-2013
Træningsfaciliteter/sportslig satsning	549.814	0	-498.745	51.069
Sportslig satsning	70.000	0	0	70.000
Ungdomsprojekter	51.595	0	0	51.595
Hensættelser i alt	671.409	0	-498.745	172.664

6 Periodiserede sponsormidler

	01-01-2013	Tilgang	Afgang	31-12-2013
LM4-	207.493	0	-93.587	113.906
HPL4-	452.359	0	71.875	524.234
Talentudvikling	282.180	0	-964	281.216
F4-	46.123	0		46.123
I alt til disposition	988.155	0	-22.676	965.479